referência cobrados pela execução de serviços de mesmo objeto realizados nos últimos doze (12) meses, a fim de comprovar
a compatibilidade com os preços de mercado. Com base nas notas fiscais e contratações anteriores apresentadas,
estima-se que o valor total da contratação deva girar em torno de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO
Nos termos do art. 47, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, as licitações atenderão ao princípio do parcelamento, quando
tecnicamente viável e economicamente vantajoso. Na aplicação deste princípio, o § 1º do mesmo art.